PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

Ofício n° 74/2025
Conselheiro Lafaiete, 20 de janeiro de 2025.

À Excelentíssima Senhora Vereadora
Gina Costa

Assunto: Resposta ao requerimento n° 16/2025 — Protocolo 643/2025

Prezada Senhora,

A Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente vem informar que foi executada uma

obra na Rua Alfredo Elías Mafuz com o objetivo de solucionar os constantes alagamentos na

região, provenientes das chuvas ocorridas no último período.

As intervenções tiveram início em 8 de janeiro de 2025 e término em 17 de janeiro de

2025, houve a abertura total da rua para identificação do problema, reparos, desobstruções da

rede coletora e execução de novo pavimento asfáltico. Ademais, durante a inspeção a equipe de

drenagem pluvial da Secretaria de Obras e Meio Ambiente identificou manilhas localizadas sob

a edificação denominada "Irmãos FARID", que necessitam ser reparadas.

A empresa está sendo comunicada para que o problema seja solucionado por completo

e de forma definitiva.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de

elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente

Rua Coronel Albino, 160— 42 andar— Fonte Grande

Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

~ ~-

~J

~ f.~

B Q NoPa per

Assinantes

,t ~

Data de criação do documento 20/O 112025 às 16 36 15
f

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Assinou em 21/01/2025 às 0.9:35:39 com o certificado avançado .da Betha Sistemas

Eu, Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque, estou ciente das normas descritas na Lei n4 14.063/2020, no que se
refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interacôes pelos Entres
Públicos.

f

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

7RL 17R M37 LDM